[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 января 2017г.

 №  11
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Княжпогостский» от 01 июня 2015г.
№364 «Об утверждении Положения, Регламента и состава
Антинаркотической комиссии муниципального района «Княжпогостский»»

В связи с кадровыми изменениями и в целях приведения действующего муниципального правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 01 июня 2015г. №364 «Об утверждении Положения, Регламента и состава Антинаркотической комиссии муниципального района «Княжпогостский»» (далее по тексту – постановление администрации от 01 июня 2015г. №364)  следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления администрации от 01 июня 2015г. №364 изложить в новой редакции:

«В целях организации взаимодействия и координации деятельности администрации муниципального района «Княжпогостский», территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти в вопросах по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту».
1.2. Приложения №2 и №3 к постановлению администрации от 01 июня 2015г. №364 изложить в новых редакциях согласно приложениям №1 и №2 соответственно к настоящему постановлению.
1.3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 14 марта 2016г. №64 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 01 июня 2015г. №364 «Об утверждении Положения, Регламента и состава Антинаркотической комиссии муниципального района «Княжпогостский».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Панченко И. В.
Руководитель администрации                                                                В.И. Ивочкин
Приложение №1к постановлению администрации
муниципального района "Княжпогостский"

от 16 января 2017 г. № 11
«Приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального района "Княжпогостский"

от 01 июня 2015 г. № 364
РЕГЛАМЕНТ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

I. Общие положения

1. Настоящий Регламент устанавливает общий порядок организации работы антинаркотической комиссии муниципального района «Княжпогостский» (далее - Комиссия) по реализации ее полномочий  в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории муниципального района «Княжпогостский»».
2. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется руководителем муниципального района «Княжпогостский» (далее - председатель Комиссии).

II. Права и обязанности председателя и членов Комиссии

3. Председатель Комиссии:

а) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

б) распределяет обязанности между членами Комиссии;

в) ведет заседания Комиссии;

г) дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

д) принимает решения о проведении внеочередных заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

е) подписывает протоколы заседаний Комиссии;

ж)  информирует аппарат Антинаркотической комиссии в Республике Коми по итогам деятельности Комиссии за  истекший год, либо иные сроки, установленные в запросах Министерства внутренних дел Республики Коми.

По решению председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие, ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии, дает поручения в пределах своей компетенции, по поручению председателя представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными подразделениями территориальных и федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципального образования, предприятиями, организациями и общественными объединениями, расположенными на территории муниципального района «Княжпогостский», а также средствами массовой информации.

4. Секретарь комиссии:
а)  организует работу и делопроизводство Комиссии;

б)  осуществляет планирование работы Комиссии;

в) изучает и анализирует информацию о состоянии социально-экономической обстановки, складывающейся на территории муниципального района «Княжпогостский», развитие которой может оказать негативное влияние на развитие ситуации в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
г)  осуществляет сбор материалов у ответственных членов Комиссии к заседанию Комиссии;

д) осуществляет ведение протокола заседания Комиссии;

е) анализирует выполнение членами Комиссии и ответственных лиц решений Государственного антинаркотического комитета, Антинаркотической комиссии в Республике Коми и муниципальной. О результатах проделанной работы информация доводится до сведения председателя Комиссии
ж) представляет письменную отчетность в аппарат Антинаркотической комиссии в Республике Коми об итогах работы Комиссии за год или иные сроки, установленные в запросах Министерства внутренних дел Республики Коми.

6. Члены Комиссии при подготовке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов имеют право:

а) выступать на заседаниях Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, и требовать, в случае необходимости, проведения голосования по данным вопросам;

б) голосовать на заседаниях Комиссии;

в) знакомиться с документами и материалами Комиссии, непосредственно касающимися деятельности Комиссии в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

г) привлекать, по согласованию с председателем Комиссии, в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций к экспертной, аналитической и иной работе, связанной с деятельностью Комиссии;

д) излагать, в случае несогласия с решением Комиссии, в письменной форме особое мнение, которое подлежит внесению в протокол Комиссии и прилагается к его решению.

7. Член Комиссии обязан:

а) организовать в рамках своих должностных полномочий подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии, а также выполнение решений Комиссии;

б) присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае невозможности присутствия - заблаговременно проинформировать об этом председателя Комиссии и делегировать на заседание своего представителя. Лицо, исполняющее его обязанности по должности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на ее заседании с правом совещательного голоса.

8. Члены Комиссии несут персональную ответственность за исполнение поручений, содержащихся в решениях Комиссии.

III. Планирование работы Комиссии

9. Заседания Комиссии проводятся на плановой основе не реже одного раза в квартал.

10. План работы Комиссии составляется на год и утверждается председателем Комиссии.

11. В Плане работы  Комиссии должен быть отражен перечень основных вопросов, подлежащих рассмотрению, с указанием срока его рассмотрения и ответственных за подготовку каждого вопроса.

12. Предложения в план работы Комиссии вносятся в письменной форме не позднее, чем за 10 дней до начала планируемого периода, либо в сроки, определенные председателем Комиссии.

Предложения должны содержать:

наименование вопроса и краткое обоснование необходимости его рассмотрения на заседании Комиссии;

сведения об ответственном лице за подготовку вопроса;

перечень соисполнителей;

срок рассмотрения вопроса на заседании Комиссии.

В случае если в проект плана предлагается вопрос, решение которого не относится к компетенции органа, его предлагающего, инициатору необходимо провести процедуру согласования предложения с органом, к компетенции которого он относится.

13. На основе  предложений и согласований, поступивших в Комиссию, формируется проект плана работы Комиссии на очередной год, который утверждается председателем Комиссии.
Утвержденный план работы Комиссии рассылается секретарем комиссии членам Комиссии.

14. Решение об изменении утвержденного плана в части содержания вопроса и срока его рассмотрения принимается председателем Комиссии по мотивированному письменному предложению члена Комиссии, ответственного за подготовку вопроса.

15. Рассмотрение на заседаниях Комиссии дополнительных (внеплановых) вопросов осуществляется по решению председателя Комиссии.

IV. Порядок подготовки заседаний Комиссии

16. Члены Комиссии, представители территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», на которых возложена подготовка соответствующих материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии, принимают участие в подготовке этих заседаний в соответствии с утвержденным планом работы Комиссии и несут персональную ответственность за качество и своевременность представления материалов.

17. Секретарь Комиссии оказывает организационную и методическую помощь представителям территориальных подразделений территориальных и федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и организаций, участвующим в подготовке материалов к заседанию Комиссии.

18. Проект повестки дня заседания Комиссии уточняется в процессе подготовки к очередному заседанию и согласовывается с председателем Комиссии. Повестка дня утверждается непосредственно на заседании Комиссии.

19. Для подготовки вопросов, вносимых на рассмотрение Комиссии, решением председателя Комиссии могут создаваться рабочие группы из числа членов Комиссии, представителей заинтересованных органов, а также экспертов.

20. Секретарю Комиссии не позднее, чем  за 3 дня до даты проведения заседания, представляются членами Комиссии (соисполнителями, ответственными лицами) следующие материалы:

- информация по рассматриваемым вопросам;

- предложения по рассматриваемым вопросам для подготовки проекта решения Комиссии;
- предложения по внесению изменений в повестку дня заседаний Комиссии (при необходимости).
21. Контроль за своевременностью представления материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

22. В случае непредставления материалов в установленный Комиссией срок или их представления с нарушением настоящего Регламента вопрос может быть снят с рассмотрения, либо перенесен для рассмотрения на другое заседание.

23. Секретарь Комиссии не позднее, чем за 3 дня до даты проведения заседания, информирует членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание, о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

24. Члены Комиссии не позднее, чем за 2 дня до даты проведения заседания Комиссии, информируют председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии) о своем участии или причинах отсутствия на заседании. Список членов Комиссии, отсутствующих по уважительным причинам (болезнь, командировка, отпуск), докладывается председателю Комиссии (заместителю председателя Комиссии)
25. На заседания Комиссии могут быть приглашены руководители территориальных подразделений территориальных и федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», а также руководители иных органов и организаций, имеющие непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам.

26. Состав приглашаемых на заседание Комиссии лиц формируется на основе утверждённого плана работы Комиссии и в соответствии с приложением №3 к постановлению администрации от 01 июня 2015г. №364.
V. Порядок проведения заседаний Комиссии

27. Заседания Комиссии назначаются председателем Комиссии либо, по его поручению, заместителем председателя Комиссии.

28. Лица, участвующие в заседаниях Комиссии, регистрируются секретарем Комиссии.

29. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

30. В ходе заседаний Комиссий председатель Комиссии (заместитель председателя Комиссии):

- ведет заседания;

- организует обсуждение вопросов повестки дня заседаний;

- предоставляет слово для выступления членам Комиссии, а также приглашенным лицам;

- организует голосование и подсчет голосов, оглашает результаты голосования;

- обеспечивает соблюдение положений настоящего Регламента членами Комиссии и приглашенными лицами.

Участвуя в голосовании, председатель голосует последним.

31.  При голосовании член Комиссии имеет один голос.
32. При несогласии кем-либо из членов Комиссии с принятым Комиссией решением, он имеет особое мнение, которое в письменной форме прилагается к протоколу заседания Комиссии.

33. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

VI. Оформление решений, принятых на заседаниях Комиссии

34. Решения Комиссии оформляются протоколом, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Комиссии и подписывается председательствующим на заседании.

35. Протоколы заседаний (выписки из решений Комиссии) секретарем  Комиссии рассылаются членам Комиссии и  ответственным должностным лицам в трехдневный срок после получения секретарем Комиссии подписанного протокола заседания Комиссии.

VII. Исполнение поручений, содержащихся в решениях Комиссии

36. Об исполнении поручений, содержащихся в решениях Комиссии, ответственные исполнители готовят отчеты о проделанной работе и ее результатах. Отчеты представляются в течение 10 дней по окончании срока исполнения решений Комиссии секретарю Комиссии.

37. Председатель Комиссии определяет сроки и периодичность предоставления ему результатов исполнения решений и поручений.

».

Приложение №2 к постановлению администрации
муниципального района "Княжпогостский"

от 16 января 2017 г. № 11
«Приложение № 3 к постановлению администрации
муниципального района "Княжпогостский"

от 01 июня 2015 г. № 364

СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»:
	Ивочкин В. И.
	- руководитель  администрации  муниципального района "Княжпогостский", председатель Комиссии

	Панченко И. В.
	- первый заместитель руководителя  администрации  муниципального района "Княжпогостский",  заместитель председателя Комиссии

	Туркина Н. А.
	- председатель Княжпогостской районной общественной организации ветеранов войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Политова Г.В.
	- инспектор 1 категории отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	Щербович И.М.
	- главный врач ГБУЗ РК "Княжпогостская ЦРБ" (по согласованию)

	Громов С.Л.
	-  начальник  ОМВД  России  по  Княжпогостскому   району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Усачев А. С.
	- начальник отдела Управления Федеральной службы безопасности РФ в Княжпогостском районе (по согласованию)

	Малышева Н. В.
	- заместитель директора ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (по согласованию)

	Ешкилева Е.В.
	- главный редактор газеты «Княжпогостские вести»  (по
согласованию)

	Ярославцев Г.Р.
	-  военный комиссар Княжпогостского района Республики Коми (по согласованию)

	Маслобоева Т.Н.
	- врач-нарколог ГБУЗ РК "Княжпогостская ЦРБ" (по согласованию)

	Дмитрогло В.Ю.
	- заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Пекус Ю. Г.
	- начальник управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	Гойда М. Г.
	- заведующий отделом культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»

	Иванчина Л.А.
	- инспектор 1 категории организационного отдела управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ